
 

Tisková zpráva 
Jsou z několika zemí a spolu hledají, 

jak se uplatnit na pracovním trhu 
 

Historickou radnici si prohlédli v pondělí 3. prosince účastníci projektu EU Partnerství, kteří se do 
Liberce sjeli také z Irska, Polska a Turecka. V obřadní síni jim popřála hodně úspěchů při hledání 
uplatnění na trhu práce primátorka Martina Rosenbergová. 
 
Projekt je zaměřen na lidi dlouhodobě nezaměstnané, osoby předčasně ukončujících školní docházku, 

národnostní menšiny, osoby ohrožené na trhu práce a vzdělávání, a také by měl poskytnout pro tyto 

skupiny základní poradenství.  

„V každé zemi existují sociálně slabé skupiny občanů, nezaměstnaní, lidé s neúplným vzděláním nebo 

děti vyrůstající v rozvrácených rodinách. Myšlenka vašeho projektu je velmi aktuální. Věřím, že si 

navzájem předáte hodně zkušenosti a najdete cesty, jak pomáhat těm, kteří pomocnou ruku na trhu 

práce nejvíce potřebují. Přeji vám mnoho elánu a inspirace k řešení problémů, které kolem nás jsou,“ 

řekla primátorka města Liberce Martina Rosenbergová, která současně asi dvacítce účastníků 

projektu popřála krásné Vánoce a úspěšný nový rok. 

Mezi organizátory projektu Partnerství, který je určen lidem ze čtyř zemí, je také liberecký úřad 

práce. Hosté si v pondělí nejen prohlédli obřadní síň, ale současně se dozvěděli v angličtině stručnou 

historii liberecké radnice. Vystoupali i na její věž. 

„Pro nás je důležitá také výměna zkušeností. Sociálně slabé skupiny ze všech čtyř zemí tíží podobné 

problémy, ale každá se je přitom snaží řešit trochu jinak. Řešení jsou rozdílná, proto je vzájemná 

inspirace jedním z nejdůležitějších rysů našeho projektu,“ uvedla Elena Čermáková, koordinátorka 

projektu, vedoucí oddělení zaměstnanosti libereckého úřadu práce. 

 

V Liberci 3. prosince 2012 


